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Chenilledraht
50 cm, Ø 9 mm

verschiedene Ausführungen
z.B. blattgrün

€ 1,79
Grundpreis: 1 m = € 0,36

Polystyrol Kugel
Ø 8 cm
1 Stück

€ 0,89

Heißklebepistole
inklusive 2 Sticks

€ 9,99

Wackelaugen selbstklebend 
verschiedene Ausführungen

z.B. 2 Stück, XL, 70 mm

€ 3,29

Acrylini
22 ml

verschiedene Ausführungen
z.B. neongrün

€ 1,99
Grundpreis: 1 l = € 90,45

Filzplatte
20 x 30 cm, 1 mm

verschiedene Ausführungen
z.B. schwarz

€ 0,79
Grundpreis: 1 qm = € 13,17

Tutu mit Glitzer
Größe 92/116

verschiedene Ausführungen 
z.B. weiß

€ 11,99

Tüll
50 cm, 5 m

verschiedene Ausführungen
z.B. hellgrün

€ 7,79
Grundpreis: 1 m = € 1,56

Mit unseren Bastelmaterialien können Sie sich  
und Ihren Lieben ganz einfach ein eigenes Tierkostüm 

selber machen! Wackelaugen, Chenilledraht und 
Polystyrolkugeln für die Kopfbedeckung, dazu Tüll 

in der passenden Farbe für das Tutu: So entsteht im 
Handumdrehen eine Biene oder ein Frosch für die  

perfekte Karnevalsparty.

Tierisch süße  
Karnevalskostüme
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Tutu mit Glitzer
Größe 92/116

verschiedene Ausführungen 
z.B. weiß

€ 11,99

Tüll
50 cm, 5 m

verschiedene Ausführungen
z.B. lemon

€ 7,79
Grundpreis: 1 m = € 1,56

Polystyrol Kugeln
Ø 6 cm
4 Stück

€ 2,49

Acrylini
22 ml

verschiedene Ausführungen
z.B. gelb

1,69 €
Grundpreis: 1 l = € 76,82

Chenilledraht
50 cm, Ø 9 mm

verschiedene Ausführungen
z.B. schwarz

€ 1,79
Grundpreis: 1 m = € 0,36

Holzspieße natur
20 cm

ca. 50 Stück

€ 2,79

Foamboard 
rund, weiß 

Ø 30 cm, Stärke 10 mm

€ 3,29
Grundpreis: 1 qm = € 46,34

Filzplatte
20 x 30 cm, 1 mm

verschiedene Ausführungen
z.B. gelb

€ 0,79
Grundpreis: 1 qm = € 13,17
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Pappbecher Mix bunt
250 ml, 8 Stück

€ 4,99

Papierstrohhalme
Mix bunt
24 Stück

€ 4,29

Pappteller Mix bunt
25 cm, 8 Stück

€ 5,99

Floristenkrepp 
25 x 250 cm

verschiedene Ausführungen
z.B. rosarot

€ 3,99
Grundpreis: 1 qm = € 6,38

Kreppbänder Mix 
3,5 cm x 10 m, 6 Stück

verschiedene Ausführungen
z.B. Frühling

€ 5,79
Grundpreis: 1 m = € 0,10

Konfetti Popper 
8 g

verschiedene Ausführungen
z.B. weiß oder pastell

€ 4,49

Cuttermesser
inklusive 3 Klingen

13 cm

€ 2,99

Rico Bastelkleber
74 g

€ 4,49
Grundpreis: 1 kg = € 60,68

Kreppbänder Cake 
3,5 cm x 10 m, 4 Stück

verschiedene Ausführungen
z.B. bunt

€ 5,79
Grundpreis: 1 m = € 0,14

Genähte Girlande
2 m

verschiedene Ausführungen
z.B. Kreise

€ 9,49
Grundpreis: 1 m = € 4,75

Papierstreifen
7 x 42 cm, 12 Farben

verschiedene Ausführungen
z.B. Regenbogen Klassik

€ 4,29

Nylonfaden
50 m, Ø 0,25 mm

verschiedene Ausführungen
z.B. transparent

€ 2,89
Grundpreis: 1 m = € 0,06

Serviette Punkte gold
33 x 33 cm
20 Stück

€ 3,99

Kreppbänder Mix breit
5,5 cm x 10 m, 9 Stück

verschiedene Ausführungen
z.B. Regenbogen Klassik

€ 8,99
Grundpreis: 1 m = € 0,10

Mini Wabenbälle 
4 cm, 6 Stück 

verschiedene Ausführungen
z.B. pastell oder bunt

€ 4,49

Alles für 
die bunte 

Party
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Gestalten Sie sich Ihre eigene, farbenfrohe Partydekoration mit 
Krepppapier, Wabenbällen und Party-Geschirr. Tipp: Eine Girlande 

aus Papierstreifen ist kinderleicht und schnell gebastelt.  
Besorgen Sie sich alles, was Sie für die perfekte Karnevalsparty  

brauchen, und feiern Sie mit uns ein buntes Fest!

Wir feiern bunt!
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DIY Karte
Sakura Sakura 

inklusive Konfetti 
Sticker und Umschlag 

€ 3,99

Bleistifte 
Sakura Sakura 

4 Stück 

€ 4,99

Frühlingshaftes Basteln mit Papierblumen! 
Mehr dazu im idee. blog:  

https://blog.idee-shop.com/basteln/

Kartenset Mix B6 
Sakura Sakura 

24-teilig 

€ 8,99

Geschenktüte 
Sakura Sakura 
18 x 26 x 12 cm

verschiedene Ausführungen
z.B. rosa

€ 3,29

Notizblock
Sakura Sakura

A5, 50 Blatt
verschiedene Ausführungen

z.B. pink

€ 5,49

Origami Kirschblüten 
Sakura Sakura 

15 x 15 cm, 50 Blatt

€ 5,29
Grundpreis: 1 qm = € 4,70

Geschenkschachteln 
Sakura Sakura 

12 x 18 cm, 4 Stück 

€ 4,49

Notizzettelbox 
Sakura Sakura 

9 x 9 cm, 400 Blatt 

€ 7,99
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Etui orange
Sakura Sakura 

20 x 15 cm

€ 13,49

Radiergummis 
Sakura Sakura

25 x 7 mm, 2 Stück 
verschiedene Ausführungen

z.B. Kirschblüte rosa

€ 1,49

Das Wort „Sakura“ bedeutet Kirschblüte 
und symbolisiert in der japanischen Kultur 

pure Schönheit. Davon inspiriert 
feiern wir mit der Vielfalt an Blütenmotiven 

aus der Kollektion „Sakura Sakura“ 
den Einzug des Frühlings.

Blütezeit

Kirsch
blüten
traum

Tape Set
Sakura Sakura

1,5 cm x 10 m, 5 Stück
verschiedene Ausführungen

z.B. Kirschblüte 

€ 14,99
Grundpreis: 1 m = € 0,30

Etui schwarz
Sakura Sakura 

20 x 6,5 cm

€ 8,49

Stempelset
Sakura Sakura 

8 Stempel 

€ 8,49

Motivpapierblock 
Sakura Sakura 

A4, 23 Blatt

€ 15,99

Washi Sticker 
Sakura Sakura

200 Stück 

€ 4,49
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Was gibt es Schöneres, als große Tage umgeben von den Liebsten zu feiern? Einladungs- und Dankeskarten für  
Konfirmation und Kommunion lassen sich mit Stempeln, Stickern und Tapes ganz individuell gestalten. Mit jeder Karte, die Sie gestalten, 

wächst die Vorfreude. Garantiert!

Christliche Feste

Kartenset Einladung  
20-teilig

Kommunion 
oder Konfirmation

€ 12,79

3D Sticker 
Fische oder Kerzen

€ 4,49

Kartenset Recycling 
20-teilig

verschiedene Ausführungen
z.B. cappuccino, B6

€ 7,49

Postkartenblock 
Kommunion

und Konfirmation
15 Postkarten

€ 8,99

Stempelset 
Einladung 

22 Stempel

€ 19,99

Stempel 
Kommunion
75 x 20 mm 

€ 4,29

Tape Fische gold 
1,5 cm x 10 m

€ 3,99
Grundpreis: 1 m = € 0,40

Sticker 
Kommunion  

und Konfirmation 

€ 3,79
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Bunte Papierblumen aus Floristenkrepp sind so wunderschön wie einfach zu basteln: Blütenblätter zuschneiden, 
den Stiel aus Papierdraht formen und mit Blütenstempeln in der Mitte vollenden. Der fertige Blumenstrauß 

ist ideal als Geschenk zum Mitbringen – oder als eigene Frühlingsdekoration. 

Krepp-Papier-Blumen basteln

Blütenstempel
6 cm, 100 Stück

verschiedene Ausführungen
z.B. grün-orange

€ 3,79

Floristenkrepp 
25 x 250 cm

verschiedene Ausführungen
z.B. nude

€ 3,99
Grundpreis: 1 qm = € 6,38

Papierdraht weiß
1 m x 1,8 mm, 10 Stück

€ 7,29
Grundpreis: 1 m = € 0,73

Kreppwickelband
12 mm x 27,5 m 

verschiedene Ausführungen
z.B. hellgrün

€ 3,49
Grundpreis: 1 m = € 0,13

Antihaft Schere
schwarz
17,8 cm

€ 6,99

Bastelset
Kirschblüten Fontäne 

€ 29,99

Bastelset
Kirschblütenzweig

€ 20,99

Seitenschneider

€ 5,99

Diese Anleitung und 
DIY-Inspirationen unter

idee-shop.com/anleitungen



Eigene Kunstwerke zu kreieren, gelingt mit der großen Auswahl an Aquarellfarben Anfänger:innen wie 
fortgeschrittenen Künstler:innen. Einfach mit einem Pinsel oder Wassertankpinsel aufgetragen, erzeugen die Farben großartige, 

sanfte Verläufe. Tauchen Sie ein in die spannende Welt der Aquarellmalerei.

Wunderschöne 
Aquarelle

Pinselwascher 
Ø 10 cm 

€ 9,79

Art School Aquarell Set
3-teilig

€ 12,49

ART Essential Aquarell
12 x 1/2 Näpfchen

verschiedene Ausführungen
z.B. Icy Colours

€ 26,99

ART Master Aquarell
verschiedene Ausführungen

z.B. 12 x 1/2 Näpfchen

€ 27,99

idee. Studienaquarellblock 
300 g, 24 x 32 cm

12 Blatt

€ 14,99
Grundpreis: 1 qm = € 16,26

Wassertankpinsel rund
verschiedene Ausführungen

z.B. mittel

€ 5,99
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Jetzt die moderne Wischtechnik entdecken! Mit Squeegee Art können Sie ganz einfach 
abstrakte Kunstwerke gestalten. Farbpunkte mit Acrylfarbe setzen und mit einem Rakel verwischen – so entstehen 

einzigartige Strukturen und Formen. 

DIY-Video

Squeegee 
Art
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Holzständer
für Karten DIN A 5

14,8 x 3 x 3 cm

€ 8,49

Acrylini Set 
6 x 22 ml

verschiedene Ausführungen
z.B. Power Colours 1

€ 9,99
Grundpreis: 1 l = € 75,68

Acrylini Set 
12 x 22 ml 

verschiedene Ausführungen
z.B. Modern Fashion Colours 1

€ 19,99
Grundpreis: 1 l = € 75,72

ART Keilrahmen
30 x 40 cm

€ 6,79

Objektrahmen natur
Innenmaß: 30,8 x 40,8 cm

Außenmaß: 32,4 x 42,4 x 2,2 cm

€ 23,49

Spachtelset Kunststoff 
2-teilig

€ 3,79
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Stickring Dreieck
27,5 x 24 cm 

2-teilig

€ 11,99

Stickbuch Nº 170
Nature Matters

80 Seiten, 20 Modelle

€ 9,99

Stickpackung 
gezählter Kreuzstich

Ø 10 cm
verschiedene Ausführungen

z.B. Mini Kit Landschaft

€ 11,99

Stickpackung 
gezählter Kreuzstich

Ø 15 cm
verschiedene Ausführungen

z.B. Sashiko Landschaft

€ 17,99

Zählstoff Aida
40 x 40 cm

verschiedene Ausführungen
z.B. weiß

€ 8,49
Grundpreis: 1 qm = € 53,06

Entdecken Sie die Designs der Kollektion nature matters und erschaffen Sie eine einzigartige Dekoration,  
um den Frühling kreativ willkommen zu heißen! Mit verschiedensten Ideen im Stickbuch und praktischen Sticksets  

können Sie wunderschöne Motive mit modernen Farben und Mustern gestalten.

Sticken 
im Frühling
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Stickgarnset
24-teilig

verschiedene Ausführungen
z.B. Multicolor Pastel

€ 12,99
Grundpreis: 1 m = € 0,07
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Rico Hooki Hooki interpretiert das Knüpfen komplett neu – mit modernen Designs, die Sie ganz leicht nachknüpfen können.  
Knüpfgarn, -haken, Stramin und Tape: Mehr braucht es für die Knüpftechnik nicht!  Vielfältige Kissen und Wandbehänge  

begeistern mit organischen Formen, zeitgemäßen Farben und malerisch schönen Motiven. 

Knüpfen mit Rico Hooki Hooki

Hooki Hooki Knüpfhaken
verschiedene Ausführungen

z.B. groß für Stramin  
15 Loch / 10 cm

€ 4,99

Hooki Hooki Knüpfgarn
6,5 cm, 200 Fäden

verschiedene Ausführungen
z.B. marmoriert lila

€ 1,29
Grundpreis: 1 qm = € 19,85

Knüpfstramin
48,5 x 48,5 cm

verschiedene Ausführungen
z.B. 15 Loch / 10 cm

€ 4,49
Grundpreis: 1 qm = € 18,71

Hooki Hooki Knüpfgarn
6,5 cm, 200 Fäden

verschiedene Ausführungen
z.B. weiß

€ 0,99
Grundpreis: 1 qm = € 15,23

Hooki Hooki Knüpfset
verschiedene Ausführungen

z.B. 20 x 30 cm
neon Landschaft Wandbehang

€ 24,99

Hooki Hooki Knüpfset
verschiedene Ausführungen

z.B. 20 x 30 cm
Steine Wandbehang

€ 24,99

Hooki Hooki Knüpfset
verschiedene Ausführungen

z.B. 26 x 41 cm
Wolke Wandbehang

€ 19,99

Hooki Hooki Knüpfset
verschiedene Ausführungen

z.B. 30 x 40 cm
weiße Landschaft Wandbehang

€ 34,99

Verfügbar ab 
20.01.2025
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Kuschelig durch die  
kalte Jahreszeit

In der Winterausgabe der NEUEN MASCHE finden Sie in den zeitlosen Modellen aus hochwertigsten 
Garnen alles, was Sie für gemütliche Strickstunden und wärmende Styles brauchen. Dabei gibt es wie gewohnt 

Designs in unterschiedlichen Schwierigkeitsgraden von Anfänger- bis Expertenlevel.
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Essentials  
Soft Merino aran

50 g ~ 100 m
Nadelst. 5 mm

€ 5,99
Grundpreis: 1 kg = € 119,80

100 % Schurwolle

Art. N° 906011

ISBN 978-3-96016-638-2
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Essentials  
Baby Alpaca Loves Silk

25 g ~ 200 m
Nadelst. 4 – 4,5 mm

€ 9,49
Grundpreis: 1 kg = € 379,60

75 % Alpaka, 25 % Seide

Farbübersicht 
Essentials  

Soft Merino aran

Farbübersicht 
Essentials  

Baby Alpaca Loves Silk

Farbübersicht  
Baby Classic dk

Farbübersicht  
Creative Make It Tweed

Ricorumi Baby 040
48 Seiten, 24 Modelle

€ 5,99

Die Neue Masche Nº 11
Winterausgabe

96 Seiten, 31 Modelle

€ 5,99

Baby Classic dk
50 g ~ 165 m

Nadelst. 3,5–4,0 mm

€ 3,99
Grundpreis: 1 kg = € 79,80

50 % Polyacryl, 50 % Polyamid

Creative Make It Tweed 
50 g ~ 475 m 

€ 6,49
Grundpreis: 1 kg = € 129,80

35 % Viskose, 35 % Polyacryl,  

30 % Polyamid



Immer eine Freude:  
Die idee. Geschenk-Karte

Die idee. Geschenk-Karte ist in den Filialen
und im Online-Shop (sogar versandkostenfrei)

erhältlich. Ganz einfach Wunschguthaben
aufladen lassen und verschenken:

www.idee-shop.com/geschenk-karte

M E G A  R A B A T T E  Z U M 
W O L L E  R Ö D E L  J U B I L Ä U M  –  F E I E R N  

S I E  M I T  U N S !

% %
Wir feiern den 60. Geburtstag  

von Wolle Rödel mit vielen Aktions-

garnen und Angeboten. Jetzt können  

Sie sich noch bis Februar tolle  

Schnäppchen sichern und neue  

Anleitungen zu den reduzierten Garnen  

entdecken. Mehr dazu lesen  

Sie auf unserer Seite:  
www.idee-shop.com/wolle/jubilaeum/

bis zu 

-46%

idee. Creativmarkt GmbH & Co. KG · Kisau 8 · 33098 Paderborn · 05251 . 2882 282 

Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht im Angebotszeitraum 06.01.–23.02.2025.

Nicht alle Angebote sind in allen Filialen erhältlich. Die Angebote sind erhältlich unter www.idee-shop.com. 

Sie finden uns in Berlin (3x), Bielefeld, Bochum (2x), Bonn, Brakel, Braunschweig, Bremen, Dortmund, Dresden, Duisburg, Erfurt, Essen, Frankfurt a.M., 

Günthersdorf, Hamburg (2x), Hannover, Heidelberg, Hildesheim, Ingolstadt, Karlsruhe, Kassel, Kiel, Krefeld, Köln (2x), Leipzig, Lübeck, Mannheim,  

Mönchengladbach, Mülheim-Kärlich, München, Nürnberg, Paderborn, Regensburg, Stuttgart, Weiterstadt, Wiesbaden

www.idee-shop.com Mit Storefinder!


